

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Nº 00033/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

20.687.343/0001-83 - M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Lixadeira</u>	Unidade	33	R\$ 509,4200	R\$ 354,6100	R\$ 11.702,1300

Marca: WESCO

Fabricante: WESCO

Modelo / Versão: WS4265

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXADEIRA ROTO ORBITAL

9 <u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	57	R\$ 772,3700	R\$ 591,8600	R\$ 33.736,0200
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: NOVE54

Fabricante: NOVE54

Modelo / Versão: 3599110107

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT FERRAMENTAS 110 PEÇAS

10 <u>Furadeira</u>	Unidade	45	R\$ 415,7300	R\$ 250,0000	R\$ 11.250,0000
---------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BLACK DECKER

Fabricante: BLACK DECKER

Modelo / Versão: LD12S-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA

Total do Fornecedor: R\$ 56.688,1500

24.109.432/0001-01 - PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Plotter recorte</u>	Unidade	24	R\$ 3.287,2600	R\$ 3.280,0000	R\$ 78.720,0000

Marca: Brother SDX125V 220V

Fabricante: Brother

Modelo / Versão: Brother SDX125V 220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de corte em Vinil: Conexão Wi-fi e USB / Funciona sem Computador / Função meio corte / Corta materiais de até 3mm de espessura / Scanner de 600 dpi com área de digitalização de 60cm / Aceita folhas adesivas para corte de 30cm (L) x 30cm (C) e 30cm (L) x 60cm © / Tecnologia do sensor de lâmina, detecta a espessura do material automaticamente / Memória da Máquina de Corte: 1,5 MB / Porta USB para Mídia / Velocidade de Corte Ajustável: Seleção manual na máquina / Capacidade de Leitura de Objetos: Nº máximo de padrões 600 / Tensão: 220V Garantia mínima: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 78.720,0000

31.655.973/0001-92 - OSC COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Equipamentos diversos para serviços profissionais</u>	Unidade	15	R\$ 42.627,5800	R\$ 36.100,0000	R\$ 541.500,0000

Marca: R&R

Fabricante: R&R

Modelo / Versão: RL1390

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina CNC Laser - Tubo laser CO2 de vidro selado; Alimentação: 110/220v; Velocidade mínima de gravação: 400 mm/s; Laser: 150W; Chiller CW 5000; Recorte: acrílico até 18 mm e MDF até 12 mm / Compensado leve 12 mm couro, tecido, papéis e espuma; Gravação: Acrílico, madeira, couro, vidro, pedras, aço (com aplicação de RLMark); Pannel de controle digital DSP em Português BR, acessível por pendrive, cabo USB e Ethernet; área de corte mínima de 1200x800mm, bomba de ar (mínimo 80W - mesma tensão de operação da máquina), exaustor de fumaça (mínimo 550W- mesma tensão de operação da máquina) com duto flexível. Garantia mínima: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 541.500,0000

34.383.762/0001-36 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Conjunto instrução</u>	Unidade	247	R\$ 484,1300	R\$	R\$

280,0000 69.160,0000

Marca: ELETROGATE**Fabricante:** ELETROGATE**Modelo / Versão:** KIT ARDUINO - 01 - PLACA MEGA 2560 R3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT ARDUINO - 01 - Placa Mega 2560 R3; 01 - Cabo USB 30cm 01 - Fonte para Arduino 01 - Display LCD 16x2 (com conectores soldados) 01 - Módulo RF Transmissor + Receptor 433MHz 01 - Sensor de Distância Ultrassônico 01 - Sensor de Movimento Presença PIR 01 - Controle Remoto Ir 01 - Receptor Universal Ir 01 - Real Time Clock DS1307 01 - Módulo Acelerômetro 01 - Módulo Bluetooth RS232 HC-06 01 - Teclado Matricial De Membrana 01 - Sensor De Umidade e Temperatura Dht11 01 - Motor de Passo 5v 01 - Driver Motor de Passo ULN2003 01 - Protoboard 830 Pontos 30 - Jumper Macho-Macho variados 20 - Jumper Macho-Fêmea 01 - Módulo Relé 2 Canais 01 - Micro Servo 9g SG90 TowerPro 01 - Sensor de Temperatura NTC 01 - Sensor Óptico Reflexivo TCRT5000 01 - Sensor de Luz LDR 01 - Buzzer Ativo 5V 05 - LED Vermelho 05 - LED Amarelo 05 - LED Verde 15 - Resistor 330 05 - Resistor 1K 05 - Resistor 10K 04 - Diodo 1N4007 01 - Potenciômetro 10K 01 - Potenciômetro Trimpot 10K 04 - Capacitor Cerâmico 10nF 04 - Capacitor Cerâmico 100nF 02 - Capacitor Eletrolítico 10uF 02 - Capacitor Eletrolítico 100uF 05 - Chave Tátil (Push-Button) - 01 - Cabo USB COMPATÍVEL 30cm; 01 - Fonte para Arduino BIVOLT; 01 - Controle Remoto Ir (5 V; faixa alcance 8m a 10m; bateria 3V CR2025, 160 mah; frequência de trabalho 38 KHz) 01 - Receptor Universal Ir (5V; frequência de trabalho 38 KHz; 1,5 mA) - Maleta Organizadora, Garantia mínima: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$
69.160,0000

38.267.731/0001-70 - 3DERAS MANUFATURA DIGITAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Impressora 3d</u>	Unidade	26	R\$ 5.470,7400	R\$ 3.510,0000	R\$ 91.260,0000

Marca: Creality**Fabricante:** Creality**Modelo / Versão:** CR200B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSORA 3D FDM

Total do Fornecedor: R\$
91.260,0000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Torno bancada</u>	Unidade	42	R\$ 493,3300	R\$ 478,6900	R\$ 20.104,9800

Marca: Motomil**Fabricante:** Motomil**Modelo / Versão:** TB-800P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torno (morsa) de bancada: Em ferro nodular nas normas ABNT-FE42012 / Fuso manipulo em aço forjado com tratamento zincado eletrolítico branco para evitar corrosão / Mordentes integrados ao corpo / Bigorna de alta resistência / Especial para trabalhos pesados / Número: 8 / Largura do mordente mínimo: 200 mm / Abertura máxima: entre 200 mm e 270mm. Base giratória. Garantia mínima: 12 meses.

5	<u>Furadeira Coluna</u>	Unidade	35	R\$ 790,4000	R\$ 679,5000	R\$ 23.782,5000
---	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Intech**Fabricante:** Intech**Modelo / Versão:** DB13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de bancada: Proteção em caso de queda de energia norma NR-12 / Protetor de cavacos norma NR-12 / Sensor de segurança (correias) Norma NR-12 / Botão de emergência Norma NR-12 / Mesa inclinável com ajuste de altura / Transmissão por correia fácil de ajustar. Especificações Técnicas: Tensão: 110/220V / Motor: 350W / Mandril: 1/2" (13mm) / Profundidade máxima de furação : 50mm / Rotação: 1700RPM / 5 Velocidades do eixo / Polia x Correia: 620, 1110, 1750, 2370 e 3120RPM / Dimensão da mesa: 160x160mm Garantia mínima: 12 meses.

6	<u>Serra circular</u>	Unidade	31	R\$ 1.049,6700	R\$ 496,2600	R\$ 15.384,0600
---	-----------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Black e Decker**Fabricante:** Black e Decker**Modelo / Versão:** CS1024-B2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular: Potência mínima: 1.500W / Rotações por min. mínimo: 4.500 / Capacidade de corte mínimo: 90 graus: 62 mm - 45 graus: 45 mm / Diâmetro do disco mínimo: 184 mm / Tensão: 220V / Acessório: Trilho guia de 150cm / Garantia mínima: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$
59.271,5400

44.653.093/0001-29 - AMERICANA3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS PLASTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Impressora 3d</u>	Unidade	67	R\$ 327,6900	R\$ 309,4400	R\$ 20.732,4800

Marca: Creality**Fabricante:** Creality**Modelo / Versão:** Caneta 3D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta 3D: 2 Filamentos; 9 Níveis de Velocidade; CompaLvel com filamentos ABS e PLA; Filamento com diâmetro de 1.75mm; Retração do filamento automático; Voltagem: 5V; Conexão: USB

Total do Fornecedor: R\$
20.732,4800

Valor Global da Ata: R\$
917.332,1700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar